
 
2024年 1月 12日 

各  位 

                    

                        会 社 名：東 京 イ ン キ 株 式 会 社 

代表者名：代表取締役社長   堀川 聡 

（コード番号 4635 東証スタンダード市場） 

  問合せ先：執行役員管理部門長 中村 真次 

（ T E L ． 0 3 - 5 9 0 2 - 7 6 5 1 ） 

 

 

当社連結子会社（荒川塗料工業株式会社）の火災に関するお知らせ（第 3報） 

 

 2023 年 12 月 20 日、午後 4 時 41分頃、当社連結子会社である荒川塗料工業株式会社にて火

災事故が発生し、午後 9時 3分頃鎮火いたしました。  

この火災により、近隣の皆さまをはじめ、株主の皆さま、関係者の皆さまにご迷惑、ご心配

をお掛けしましたことを深くお詫び申しあげます。 

  2024年 1月 12日現在で判明しております内容は下記のとおりです。 

 なお、更新箇所につきましては下線を付しております。 

 

 

記 

 

 

１． 発生日時 

2023年 12月 20日（水）午後 4時 41分頃 

 

２． 発生場所 

荒川塗料工業株式会社 加須事業所 工場 D棟 

埼玉県加須市豊野台 2-789-8 

 

３．事故の状況 

  塗料製造工場にて火災が発生し、消防関係当局による消火活動により鎮火が確認されまし

た。 

 

４． 人的被害 

軽傷者 1名 

その他の従業員は全員の無事を確認しております。 

 

５．物的被害 

現在調査中であります。 

 

 



６． 事故原因 

詳細は関係当局により調査中ですが、当社において新たに「荒川塗料工業株式会社火災事

故調査委員会」を設置し、事故原因の究明と再発防止策の策定を進めてまいります。 

 

７． 業績への影響 

火災による当社グループの連結業績見通しへの影響につきましては、現時点では軽微なも

のにとどまると想定しておりますが、今後、重要な影響が見込まれることが判明した場合

は、速やかにお知らせいたします。 

 

８． 今後について 

発災した D棟を除く、すべての生産設備について安全が確認され、関係当局からの許可を

受け安全面に最大限配慮し、生産および出荷を再開いたしました。なお、D 棟で製造して

おりました製品については、D棟を除く工場棟において生産を開始しております。 

 

９． 当該子会社の概要 

会社名 荒川塗料工業株式会社 

本店所在地 東京都北区王子一丁目 12番 4号 TIC王子ビル 

代表者 代表取締役社長 榎本公裕 

資本金 4,000万円 

当社の出資比率 100％ 

主要な事業内容 各種塗料の製造販売 

 

 

 

以  上 


